
Załącznik Nr 8 
do Regulaminu Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie 
 
 

Procedura przyjmowania, wydawania i ewidencji darów rzeczowych  
przekazywanych na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  

w Szczecinie 
 
 

§ 1 
Procedura ustala jednolite zasady przyjmowania, przechowywania, wydawania i ewidencji 
księgowej darów otrzymywanych od Darczyńców. 

 

§ 2 
1. Przedmiotem darowizny w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie mogą  

być środki trwałe, wartości materialne i prawne, karma dla psów i kotów, legowiska, koce, 
zabawki itp.  

2. W celu prawidłowego przyjęcia darów pod względem ilościowym i wartościowym  
od Darczyńcy, Dyrektor zobowiązuje pracowników Schroniska do: 
1) sporządzania protokołu przekazania darów, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 

regulaminu, w obecności Darczyńcy bądź przedstawiciela Darczyńcy, w dwóch 
egzemplarzach oraz jeżeli to możliwe, dokonania wyceny przekazanej darowizny, biorąc za 
podstawę deklarowaną przez darczyńcę cenę nabycia daru, 

2) jeżeli dokonanie wyceny, w sposób wskazany w pkt 1 nie jest możliwe, należy dokonać 
wyceny w terminie późniejszym według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego 
przedmiotu (zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości)  

3) ewidencjonowania oryginałów protokołów przekazania darów,  
4) przekazania drugiego egzemplarza Darczyńcy, jeżeli jest obecny przy przekazywaniu 

darów, 
5) przekazywania miesięcznego zestawienia przyjętych darów rzeczowych Głównemu 

Księgowemu Zakładu – do 5-ego dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu,  
w którym przyjęto dary. 

 
§ 3 

1. Dary rzeczowe otrzymywane od Darczyńców wydawane są bezpośrednio do użytku schroniska  
i rozchodowane w momencie przyjęcia.  

2. Dowodem stanowiącym podstawę dokonania księgowania otrzymanych darów jest miesięczne 
zestawienia przyjętych darów rzeczowych, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 5. 

3. Przychody dotyczące działalności Schroniska związane z przekazaniem lub otrzymywaniem 
nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny aktywów, zalicza się do pozostałych kosztów  
i przychodów operacyjnych (zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 32 h ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości). 

 


